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

- RUA ARTHUR GUINTER, N° 60 - SOBRADO
- 01 SUITE, 03 aTOS, 02 SL, COPA, COZ, LAV,
02 BWC E 02 GARAGENS - VALOR DO
ALUGUEL R$900,00
-RUA JOÃO PIERMANN, 395- 03 OTOS, SL, COPA,
COl. LAV, BWC E GARAGEM, CHURRASaUEIRA­

VAlDRDOALUGUELR$830,00
BAIRRO JGUÁ 99
- RUA RI 103, N° 400 E 440 - LOT. OURO
VERDE - 02 aTOS, SL, COl, LAV., BWC E
GARAGEM - VALOR DO ALGUEL: R$ 450,00
- RUA OSCAR SCHNEIDER, N° 301 - 01

SUiTE, 01 DTO, SL, COPA, COZINHA

MOBILIADA, LAV., BWC E GARAGEM - VALOR
DO ALUGUEL: R$ 600,00
- RUA JOÃO MASS, N° 394 - LOT OURO
VERDE - 020TOS, SL, COPA, COl .. LAV.,
DISPENSA, BWC E GARAGEM - VALOR DO
ALUGUEL: R$ 420,00
BAIRRO ANA PAULA
- RUA IRINEU FRANZNER, AO LADO N° 21- 03

aTOS, SL, COPA, Cal, LAV, BWC. VALOR
ALUGUEL: R$ 450,00- CASA NOVA

APARIAM�
BAIRRO CENTRO
- RUA PROCOPIO GOMES DE OLiVEIRA- EDiF.
ISABELA - AP.l00l - 01 SUITE MOBILIADA,
02 QTOS, SALA, COPA, GOl. MOBILIADA,
LAV, BWC E GARAGEM. -R$ 800,00
BAIRRO JGuA 99
RUA JOSÉ MAESTRI, SINo, 02 QTOS, SL,
COPA, COl. LAV, BWC, SACADA COM
CHURRASQUEIRA E GARAGEM. RS 550,00
AMIZADE
- RUA JOÃO BAPTISTA RUDOLF, 49- AP. 07-02

COPA/COZ, BWC, LAV E GARAGEM. VALOR
DO ALUGUEL: R$ 370,00
BAtRRO VILA LALAU
- RUA PEDRO AVELINO FAGUNDES, 45 - BL B
- AP. 203 -EDIE VITORIA REGIA - 03 aTOS,
SL, COPA, COZ., LAV, BWC E GARAGEM
VALOR DO ALUGUEL: R$ 660,00
BAIRRO VILA NOVA
• RUA ANTÔNIO FRANCISCO DIEMONN - EDIE
TORRE DE LUNA - 02 aTOS, SL, COPA, COZ.,
BWC, LAV" GARAGEM - VALOR DO
ALUGUEL: R$ 600,00
BAIRRO JOÃO PESSOA
-RUA MANOEL FRANCISCO DA COSTA, 250-
APTO MODELO I-suiTE + 01 QTO,SL,
COZ,BWC, LAV,GARAGEM, SACADA.
APTO MODELO 2-02 aTOS, SL, COZ,BWC,
LAV,GARAGEM, SACADA.
GUARAMtRIM
- CENTRO 02 aTOS, SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA-VALOR ALUGUEL R$
580,00

KITINETE
BAIRRO JARAGUA ESQUERDO '

- KIT. N"OI- 01 aTO, st, CDZ, BWC. VALOR
ALUGUEL: R$ 300,00 + ÁGUA-RUA
ELEONORA SATLER PRAOI- 03 aTO, SL, COZ,
BWe, VALOR ALUGUEL: RS 400,00 + ÁGUA

SALA COMERCIAL:
BAIRRO VlElRAS
-POSTOBOGO&BOGD, SLS (01 à08)dafrente
R$600,00- SLS (07, 08E09) RS500,OO.
BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL
SALASCOMERCIAIS-VÁRIOSTAMANHOS.
BAIRRO IlHA DA FIGUEIRA
29M' - RS 380,00

GAlPÃO
BAIRRO ILHA DA AGUEIRA
- GALPÃO COM 300M2 - 02 BANHEIROS,
VALOR DO ALUGUEL: R$2,Ooo,OO

:n:JlR.!'llll
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
-1.200m2 - RS 600,00 + IPTU
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2277· ESTRADA NOVA - BR·280 Galpão
Terreno 7.300,OOm'

censune-nee

2274- Chácara 20.580,OOm2
R$ 80.000,00

2263 • BARRA DO RIO MOLHA Casa Padrão 200m'
terr. 569 m'· 4 qtos, 2bwc, Copa, Coz, Lavand, Garag.

R$160.000,OO

O CORREIO DO POVO OFIM·DE·SEMANA, 23/24 DE AGOSTO DE 2008

Pdf" ". , •

www.arClmOVeIS.com.br

WWW.PRISMAIMOVEIS.COM

2236· PiÇARRAS 141m' area útil 4 qtos .• sala, copa, coz.,
lavand., 2 bwc, 2 sacadas frente e lateral cf churr. R$130,OOO,OO
2225 - VtLA NOVA - Apto. Ed. Capri It - Apto. com 1 Sulte,2
quartos, Sala de estar I jantar, coz, lavand.sacada cf1------------------1------------------1------------------1------------------1 churrasqueira e 2vagasna Garagem,Piscina Privativa, Àreade
festas, Playground.
R$265.000,00
CHÁCARAS

3371-2357
Plantão: 9135-8601

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.brI .

r •
....asU\tl'ünidades

2233· CENTRO RUTH BRAUN ·146,56 m' - 1
suite, 2 quartos, copa, cozinha, sala lavanderia,
sacada cf churr., 2 vagas na garagem
Consulte·nos outras opções.

ENTREGA SETEMBRO 2008

2232 Galpão 119,OOm', Terr. 364,OOm' R$110.000,OO.

2283 - JOÃo PESSOA - Casa 75,OOm', terreno I,005,61m',
2 quartos, sala, cozinha, banheiro e garagem

R$130.000,OO

TERRENOS
AMIZADE
2210 • Terreno padrão 1,633,OOm' R$ 170.000,00 Aceita
proposta.
JOAOPESSOA
2285- Terr. 620,OOm' 26 m de frente R$110.000,00
2245 - Lote de R$44.000,00 (Ao lado do Corpo de Bombeiros,
Aceita Financiamento bancário ·CEF.
TIFAMARTINS
2229- Terreno325m' R$60.000,00.
ITAPEMA

APARTAMENTO

2207 - ARAQUARI- BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m' Casa,
pomar, rancho, etc, R$132.000,00,
2208 - ARAQUARI· BARRA DO ITAPOCU Chácara 35,425,55
m' área de Pastagem R$ 88.000,00.

2286· Casa em Contrução VlLA NOVA - 306,OOm'terr.
850,OOm' 2 suites, bwc 2 vagas de garagem Consutte-nos
Jardim das Ftores Casas com 2 quartos por R$ 63.000,00 com Entrada de
RS 8.000,00 e Casas com 3 quartos pR$82,OOO,OO
com Entrada de RS10.000.00. Financiamento pela CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL
2284- JOÃO PESSOA,Casa 81 m'terr, 1,155,OOm', 2 quartos,
sala, banheiro, lavand. e garagem consulte-nos.

IMOBILIÁRIA

1A\ Chill/e,
WOlFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTtCIPAÇÕES lTDA. BarraSul

A imobiliária da Barra

imóveis

Empreendimentos Imobiliários GIRASSOL
IMÓVEIS

?RISMa
MóveIS

CRECI 2567J
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COMPRA· VENDE • ALUGA· ADMINISTRA 3055-0900
Plantão 9987-1004

Guaramirim·: Casa mista de 4

quartos, salas, cozinha, bw,
churrasqueira, lav, garagem terreno

de 600m2, na Rua: Pedro Klein, nfs
R$150.000,OO neg.

Casa Geminada no Bairro Joao Pessoa, com

2 quartos, sala, cozinha, bw, lavandeira,
varanda e garagem, R$ 95.000,00 pode ser

parcelado direto com a construrora, entrega
em novembro de 2008.

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES -

Sobrado geminado cf 2 suítes, 1 (J!o, 3

salas, coz., bwc, lav., chur. e gar. Area

total construída 170m2

CZERNIEWICZ - CASA ALTO PADRÃO 1 suíte cf
closet, 2 quartos, 2 bwc, 2 salas, escritório,

lavabo, cozinha mobiliada, área de festas, quintal,
garagem p! 3 carros. R$ 380.000,00. Aceita outro

imóvel como parte do pagamento

GALPÃO em GUARAMIRIM de

aproximadamente 1.000m2 e terreno

de 50.000m2. Valor a combinar. R$
1.500.000,00

* Sobrados Geminados no Bairro
Vila Lenzi a 2km do Centro, com

1 suite, 2 quartos, sala, cozinha, lav,
garagem, lavabo, varanda, e

churrasqueira, com area de 140m2

de area construida, R$ 140.000,00
ou 50% e o restante parcelado em

ate 60 meses. entrega em outubro

de 2008.

AMIZADE apto com 3 qtos, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia e

garagem.R$ 89.000,00

Casa no Bairro Santa Luzia, com 2 quartos, sala, cozinha, bw, garagem e churrasqueira, Valor R$ 55.000,00
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Cedro Móveis.

Av. Pref. Waldemar Grubba, 1674 - Baependi 1471 3376-0679

Cedro Móveis Rua Barão do Rio Branco, 620 - Centro 1471 3372-2677
.

COMPRA - VENDE

��
-ALUGA

EM REE
08

DIMENTOS'
, .

LIARIOS AV. MAL. DEODORO DA FONSECA, 1698

.. (ENI. FRENTE �9 Ri:GISTRQ_DE IMqVEIS)
- - - - - ---

NOVOS TELEFONES: 3275-0500 • 3275-0077 • 3370-0888
. .

IIESIDEHCfJU. BETEL
APARTAMENTOS COM QUARTOS,

CHURRASQUEIRAE DEMAIS DEPENlJáICIAS.
PORTÃO E PORTBRO ElETRONICO.

RESIDENCIAL GRAN RAMÁ
APARTAMENTOS A PARTIR DE 100m2,

REGIÃO CENTRAL (FINAL DA MARECHAL).
RESIDENCIAL VICENZI

SUrTE, 2 DORMITÓRIOS, SALA EM 2 -

AMBIENTES E DEMAIS DEPENDÊNCIAS.
ENTRADA + SANDO PARCELADO

EDIFlclO DONA WAL
ÓTIMA LOCALIZAÇÃO.

CONDiÇÕES ESPECIAIS DE PAGAMENTO,
APARTAMENTOSCOM 121m2.

APARTAMENTOS COM 2 QUARTOS, SACADA COM CHURRASQUEIRA, BWC, GARAGEM COBERTA,
COZINHA, SAlA DE ESTAR/JANTAR E ÁREA DE SERViÇO. CONDOMINIO COM FITNESS CENTER,

PISCINAADUlTO E INFANTIL COM DECK DE MAQEIRA, ESPAÇO GOURMET E PLAYGROUND.
PAGAMENTO EM ATÉ 100 MESES DIRETO COM A CONSTRUTORA. '.

EDIFICIO RUTH BRAUN
APARTAMENTOS A PARTIR DE 121m'.
ENTREGAPARA SETEMBRO DE 2008.

CONDIÇÕES ESPECIAIS DE PAGAMENTO.

.

RESIDENCIAL BARCELONA
APARTAMENTOS COM 117m2 - SUiTE + 2
QUARTOS E DEMAIS DEPEND�NCIAS.

EDIFlclO D'ESPANHA .

APARTAMENTO COM 90m', SUiTE, 1
DORMITÓRIO, SAlA �M 2 AMBIENTES,
COZINHA, ÁREA DE SERViÇO, SACADA
COW. CHURRASQUEIRA E GARAGEM,

RESIDENCIAL DOM CALIEL
APARTAMENTOS COM 130m2, 1 SuiTE, 2

DORMITÓRIOS E DEMAIS DEPENDÊNCIAS
.

EDIFIIO MUNIQUE
APARTAMENTOS CQM 1 suITE + 2 OU 1

DORMITÓRIO E DEMAIS DEPENDÊNCIAS.
REGIÃO CENTRAL

. RESIDENCIAL

DINAMARCA E COPENHAGEN
CONDIÇOES ESPECIAIS PARA PAGAMENTO.

APARTAMENTOS COM 1 SUiTE + 2 QUARTOS OU
COM 2 SUrrES E OEMAIS DEPENDÊNCIAS.

EDIF CIO GOMES
APARTAMENTO EM ÁREA CENTRAL,
ÓTIMA LOCALIZAÇÃO, PRÓXIMO AO
NOVO SUPERMERCADO ANGELONI .
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IMÓVEIS
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

Ref 2018- Apto no Bairro Ilha
da Figueira, Residencial Claude
Monet com, 1 suíte, 2.
dormitórios, bwc social, sala de

estar, sala de jantar, cozinha,
lavanderia, 1 vaga de garagem.

Preço R$ 130.000,00

Ref 2020- Apto no Centro,
Residencial Toronto com, 1

suíte, 2 dormitórios, bwc social

mobiliada, cozinha, sala de

estar, sala de jantar com

sacada e churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 215.000,00

Ref 3004-
Terreno no

Bairro
Amizade no

Loteamento

Champs
Elysées. Área
373,97m2.
R$92.650,00

Ref 2017- Apto no Bairro

Jaraguá Esquerdo,
Residencial Fragata com, 1

suíte, 2 dormitórios, bwc

social, sala de estar, jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, 1 vaga

de estacionamento coberto.

Preço R$ 125.000,00

Ref 1001- Casa no

Bairro Amizade, 1
suíte, 2 quartos, bwc

social, sala de estar,
jantar, cozinha, área
de serviço, área de

testa, garagem para
2 carros. Preço
R$ 280.000,00"Ref 1 017- Casa no Bairro Amizade, 1 suite com closet, 2 quartos, bwc social, sala de

estar, jantar, cozinha, lavanderia, garagem para 2 carros, área de festa. R$ 210.000,00
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IMÓVEIS

CRECI 2354·3 J

3372-1122

www.vivendaimoveis.com

CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 9981-1122
CORRETOR· IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETORA - ANNE BERTOLDI- 9927-6088

E-mail: falecom@vivendaimoveis.com RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

REF 2539·
Vila Nova-

REF 2363- casa alv. 230
Czerniewicz .

m2• Terreno
sobrado 300m2. 686m2.
Terreno 600m2.

R$
R$ 300.000,00 460.000,00 .x:

REF 2403-

Baependi­
sobrado 340m2•
Terreno 493m2.

R$320.000,00

REF 2427· Vila
Lalau • sobrado
250m2• Terreno

362m2.

R$ 258.000,00

REF 276 • Centro - Ed.
Talismã - apto 01

suíte, 01 dorm, semi­
mobiliado, com

garagem.

R$ 700,00

REF 2441·

Champagnat - casa

alv. 240m2. Terreno
618m2•

R$ 390.000,00

--v.

REF 266 • Vila Nova - Rua 25 de Julho - Salas comerciais novas:

Com 60m2• R$ 800,00 / Com 55m2• R$ 750,00 / Com 40m2•

R$ 600,00 (OCUPAR ES.PAÇO DE 06 FOTOS)

REF 274 . Vila Nova· Rua Domingos Brugnago • apto 01 suite, 03 dorm, sacada cf chuirasq. garagem.
R$ 800,00 + Condo R$ 30,00 (OCUPAR EspAço DE 06 FOTOS)
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A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguâ do Sul!

8844-3607

0221- ÓTiMA
LOCALlZAÇÃO:CASA NO
Centro de Schroeder cl
02 dorm; saia; coz: bwc;
lavand; Varanda; laie: cl
garagem pi 02 carros;
Piso Ceramíco. Valor:
85,000.00 ou 65.000,00

0023 -ILHA DA
FIGUEIRA: Excelente

negócio pi investimento
SALA COMERCIAL cl
estrutura pronta pI
construir em cima; +

casa de alv.; + casa de
mad.; + 01 kit
netValor:180.000,00
(pode obter até 2.000,00
mensais de aluguel).

0661 - CHÁCARA na Estrada Canivete em Guaraminm
C/6.000 pés de pupunha; 2.500 pés de banana; árvores

tMitera'; nascente de água; 01 casa de mad. e TERRENO
c/69/ Jlm' Valor: 240,000.00. Aceita-se proposta: Casa

0U terreno prox. ao CENTRO de Guaramirim.

0298 - SiTIO.de frente pi BR C/18.000m' no Bairro
Dantas em Corupá cl 02 casas MISTAS; rio pI banho e .

campo de futebol. Valor: 180.000,00.

0378 - Schroeder: linda chácara c/92.S00m' c! casa C/de
alv.c/ 03 donn; e demais peças; casa de mad. cl70m'; 02

lagoas e bananal.

0705 - Sítio em Garupa prox a prainha da Orna CI
frutas; plantações, LAGOAS e uma casa mista em

otimo estado,Valor: 85,000.00. AREA 20.000m'.

438- B. ESCOLINHA­
TERRENO CI

8.810.66m2. De frente
pi BR em Guaramirim.

A: OUma casa em piso cerâmico
el 02 dom; 01 suíte; sala; coz; bwc; lavand; desp;

garagem el port autom; varanda; laje e cnurrasq. R$
185.000,00. Pode ser financiada pela CEF (caixa

eeonõmica Federal).

VENDA

184 - CZERNIEWICZ -APTO em piso ceramic a CI
109m'; 02 dorm; 01 suite; salas estar/ jantar; coz;
bwc; sacada; lavand; gás central; arm. coz; garagem
c/port. aot. R$135.000,00.

LOCAÇÃO
* APTO prox, a Malwee, cl 02 dorm; sala; coz: bwc e

sac. cl churrasq. R$ 550,00+ 30 de condo cantata:
8844-3607/3376-0102
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
721 -CENTRO -c/3 quartos R$1.310,OO
724 -VILA NOVA R$ 665,00
SALAS COMERCIAIS
803 - CENTRO - R$ 385,00
805 - CENTRO - cl aprox. 70m2, R$ 355,00
808 - BARRA 00 RIO CERRO -'R$ 285,00
810- BARRA DO RIOCERRO- R$ 205,00
811 - VILA RAU - R$ 355,00
812 -ILHAOARGUEIRA-c/aprox. 40m2. R$420,OO
813-JARllGUÁESaJEROO-o''IID'0CIlQ.R$505,0Q
814 � RAMOS - el wox. 203 m2. R$1.505,00
815 - RIO CERRO -'el aprox. 80 m2. R$.505,00
816-CENT.ROeomáreaaprox. 75m2. R$1.215,OO
817 -GUARAMIRIMo'áreaaprox. 70m2,R$525,00
819 - CENTRO R$1.005,00
820 - CENTRO - R$ 405;00
824 - CENTRO - R$ 905,00
827 - CENTRO c/ 150 m2 R$1.705,00
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VENDA

www.atlantaimoveis.com

rejane@atlantaimoveis.com
Rua Barão do Rio Branco, 373

Ref 2295- Centro- Res. Gran Ramá,
1 suite, 2 quartos, bwc social, sala

de estar 1 jantar, cozinha,
lavanderia, 1 vaga de garagem.

De R$110.000,00 á
R$ 135.000,00

Ref 2313 - Ilha da Figueira, apto
c/1 suite, 2 qtos, sala de estar,

copa, cozo mob., área de serviço,
sacada com chur., bwc social mob.,
1 vaga de garagem. R$ 145.000,00

Ref: 2317 - Czerniewicz apto INOVO, com 2 qtos, bwc social, sala
de estar e jantar, cozinha, sacada

com churrasqueira, área de serviço,
1 vaga de garagem. R$129.000,00

Ref: 1533 - Ilha da Figueira casa

em construção no Lot. Malibu,
94m2 com 1 suite, 2qtos, sala de
estar, cozinha, bwc social, área de

serviço, 1 vaga de garagem.
R$ 126.000,00

Ref 1527 - Jaraguá 84 casa com

3 qtos, 2 bwc, cozinha, sala, área
de serviço área de festa

R$ 120.000,00

Ref 1520- Barra do Rio Molha­
Sobrado com 3 dormitórios, bwc,

cozinha, sala de estar, sacada.
Inferior- lavanderia, bwc, garagem,

1 dormitório, dispensa,
churrasqueira. R$ 270.000,00

Ref: 3233 - Amizade Terreno no

Lot. Itacolumi II lot. 36 com

355,25m2 (14,5 x 24,5)
R$ 75.600,00

Ref: 1453 - Czerniewicz·, Sobrado
IMPERDIVEL cl 1 suite, 2 qtos, bwc
social, sala cl sacada, sala de estar/
jantar, cozinha, bwc, mais área de

festas cl bwc, área de serv,

garagem. R$ 280.000,00

Ref 1507- Jaraguá Esquerdo­
Casa NOVA em construção, com

159m2, 1 suite, 2 quartos, bwc
social, sala de estar, jantar,

cozinha, lavanderia, área de festas,
garagem para 2 carros.

R$ 240.000,00 .

•

Apartamentos: 1
suíte, 2 dormitórios,
sala de estar/jantar,
bwc social, cozinha,
área de serviço,
sacada com

churrasqueira, 2

vagas de garagem. LOCALIZAÇÃO
Nova Brasilia

Rua Leopoldo Janssen

1 suite + 2 dorm.
Siila de estar/ jantar
Bwc social
Cozinha, área de

serviço, sacada cl
churrasqueira
1 vaga de garagem

.e hidrômetro individual

ENTRADA + PARCo DIRETO COM A CONSTRUTORA.
Localização: VILA NOVA.

R$ 145.000,00

Residencial Don Caliel

Apartamentos:
1 suíte, 2
dormitórios, sala de
estar / jantar, bwc
social, cozinha, área
de serviço, sacada
com churrasqueíra,
2 vacas de garagem
R$'176,OO Cub's

ENTRADA + PARCo DIRETO COM A CONSTRUTORA

Localização: Centro- Rua Emilio Stein

ENTRADA + PARCELAMENTO DIRETO COM A
CONSTRUTORA.

cozinha, área de
serv, sacada com

churrasqueira,
. 1 vaga de garagem.Apartamentos:

2 quartos: sala de estar/jantar, cozinha, Iavanderla, bwc,
sacada com churrasqueira, 1 vaga de ,garagem.

Localização:
CENTRO - Rua Fritz Hasse R$ 119.000,00

·garagem

Preço �partir de R$
79.900,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.schellercorretordeimoveis.com.br

AMIZADE -

LOTEAMENTO CHAMPS

ELYSÉE - Lotes a partir
de 1\$ 92.650,00

TRÊS RIOS DO SUL
- LOTEAMENTO
GRUTZMACHER

LOTE N° 56

R$ 65.000,00
construção c/ suite mais dois dorm. c/ sacada, bwc social,

sala, varanda, cozinha, lavanderia, área de festas, garagem

para dois carros e despensa. R$ 380.01i0,00.

Edifício Terra Brasilis

Aptos de 02 sendo 01 suíte.

R$129.000,00

AMIZADE -

LOTEAMENTO
ITACOLOMIII -

Lotes a partir de

R$ 75.600,00

ÁGUA VERDE - Rua
Therezita Menegotti
Rocha, lote na 11.

450m2 de área total.

R$ 75.000,00.

Casa em construção com

107m2 contendo: salas de

estar/jantar, cozinha
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

estuda-se proposta)

Cód.0165 - Lindo Terreno

Figueira cf 600m' todo plaino
e murado. R$ 55.000,00

Cód. 0159 - Casa Figueira cf
3 dormitórios, cozinha ampla,
área de festas, piso cerâmico
e demais dep. R$ 120.000,00

(negociável)

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.br

Reaeizl1lUl.o. .3C!U .3o.Hka
Fone/Fax 47. 3275-2990

REF. 34 - IREs RIOS

DO SUL-SOBRADO
1 SUiTE, 3010S,

SALA, 2 MEZANINOS,
2 SACADAS, LAV.,

COL, awe SOCIAl.,
DISPENSA, BANH.

GAR. 2 CARRaS,
PISCINA -

R$ISO,OOD,OO

REF.1ooB­

AMIZ.�DE-2 CASAS
NOMESMO

TERRENO CASA-'­

C(2 QUARTOS
SALA,COZ.,BWC,

LAv.,GAR. CASA-<:J
2 QUARTOS, SALA,

COZINHA, awe, LAV,
GARAGEM

R 165,000 00

REF.54-VlLA NOVA ,'PTO NA
PLANTA-1 SUfTE,2

QUARTOS, SALA 2 AMB.
COM SACADA CflUR..

ÇOZlNHA, awe, AAEA DE

SERV, ELEVADOR, OPCIONAL
a" VAGA GARAGEM

1'$142,045.17- ENTRADA

20% + 40 PARCELAS
CORRIGIDAS PELA

VARIAÇÃO POSIT CUB

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
.9173-5472 I 9183-2900

RESIDENCIAL OU
COMERCIAL EM
RUA ASFALTADA
MEDINDO 27,OOM
X l8,SOM=

49�,50 M2

RS 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS
COMPRA - VENDA - ALUGUEL - ADMINISTRA ÃO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

R, João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 - 9977-4654
PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337

ôâ3o'B'Jíta1id:Ili&�: ..

!!$165,!lQO,l\I)'ll!!!lf.t� �"'

Sobrado geminado contendo suite
cf sacada, 2 dorrn., bwc, sala,
copa, cozinha, lavabo, area de

serviço, área de festa cf chur
Acabamento em gesso rebaixado,
detalhes em granito.

0238 Rau. 680,63m'. R$ 70.000,00
.0294 Rio Molha. 7.898m. R$ 240.000,00 (neg.)
0437 Jaraguá 99. 731 m'. R$ 64.000,00 (neg.)
048!i Barra do Rio Cerro. 79.22Orn'. R$ 520 000,00
0618 Barrado Rio Cerro. 51.26Orn'. R$265.ooo,oo
om Estrada Nova. 340m'. R$ 45.000,00
0820 Cenlenário. 750m'. R$ 315.000,00 (neg.)
0683 Jaraguá 99. 450m'. R$ 40.000,00
0353 Amizade. 318,50m'. R$ 46.000,00
0791 Amizade. 334,13m'. R$ 85.000,00

I"::::::========"'""':''''"''':'t------------,-'------------t----------.....r---------.....=-t-=========---I 0901- Vila Lalau 390m' R$ 83.800,00
0902 - Vila Lenzi 630m' R$,55.000,00

LOCAÇÃO
Vila Lenzi. Casa suite, 2 dorm. R$1.200,00
Barra Rio Molha. Casa suíte, 2 dorm. R$
850,00
Pau Casa 2 dorm. R$ 700,00
Vleiras. Casa 4 dorm. R$ 770,00
Barra Rio Molha. Casa 3 dorm. R$ 700,00
Czerniewicz. Sobrado suíte, 2 dorm. R$
1.600,00
São Luis. Casa2dorm. R$ 520,00
Vila Nova. Apto. 3 dorm. R$ 750,00

.....-t-...............---....................�..........--.....----..............----------_t-----------+------------1 Vila Nova. Apto. 2dorm. R$800,OO
Amizade. Apto. 2dorm. R$ 460,00
Rau,Apto.1 dorm. R$420,00
Vila Lenzi. Apto. 2 dorm. R$ 700,00
Vila Nova, Apto. suíte, 2 dorm. R$ 800:00
Vila Lenzi. Apto. suíte, 2 dorm. R$1.500,00
Água Verde. Apto. 2 dorm. R$400,00
Nova Brasília. Quitinete 1 dorm. R$ 250,00
Vila Lenzi. Sala comercial 160m'. R$
880,00
Nereu Ramos. Sala comercial 70m', R$
600,00
Barra do Rio Cerro. Sala comerclal tzünv.
R$600,00
Nova Brasilia. Sala comercial 90m'. R$

----------t =�----------+_----------_+_.--------___I 550,00
Barra do Rio Cerro, Sala comerciaI65m'. R$
450,00
Barra do Rio Cerro. Sala comercial60m'. R$
400,00
Centro, Sala comercial32m', R$ 400,00
Centro Guaramirim. Sala comercial 52m'.
R$ 330,00
Centro. Sala comercial. R$ 2.200,00
Czerniewicz. Terreno 336m'. R$ 380,00
Czemiewícz. Terreno 363, 77m2. R$ 380,00
Czemiewicz. Terreno 356,22m2. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 371 ,09m2. R$ 380,00
Ozernlewicz. Terreno 382,76m'. R$ 550,00

....------------1
Czerniewicz. Térreno 351 ,38m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 1.509,75m2. R$
2.000,00
Jaraquá Esquerdo. Terreno 320m'. R$
400,00
Barra do Rio Cerro. Terreno 911 ,93m2, R$
900,00

.

Guaramirirn. Galpão i JOOm'. R$ 3.000,00
Guaramirirn. Galpão 830m2, R$2.200,00
São Luis. Casa 2 dorm. R$ 350,00
TrêsRios do Norte 510m2-'R$ 3.200,00
TrêsRiosdo Norte '510m2- R$3.200,00
Três Rios do Norte 340m'- R$ 2.000,00
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
Casa, Lote, Apartamento, Chácara.

_www.bartelimoveis.com.br Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do Sul

IIVIÓ"EIS (47) 3275-1133 I PLANTÃO 9658-5584

Ref. 156.1 -

Casa mobiliada
no Baependi -

01 suite + 02

quartos, sala,
cozinha, copa,
bwc, lavanderia
e garagem.
R$ 320.000,00

Ref. 138.1 - Apto mobiliado no Centro -

Ed. Carvalho - 01 suite + 02 quartos,
sala, cozinha, bwc, lavanderia, garagem e

sacada cf churrasqueira. R$ 210.000,00

Ref. 180.1 - Gasa na

Nova Brasilia - 02
" suites + 02 suites

ameriacas + 02
quartos, bwc,
sacada, 03 salas,
escritorio, lavanderia,
cozinha, churrasqueira
e garagem.
R$ 350.000,00

no jaraguá
Esquerda - 01
suite + 02

quartos, sala,
cozinha, bwc,
lavanderia,
garagem e área
'de festas.
,R$ 215.000,00

Ref. 152.1 - Casa semi mobiliada no São
Luis - 03 quartos, 02 bWG, sala, cozínna,

copa, bwc, lavanderia e garagem.
R$ 175.000,00

Ref. 143.2 - Apto no

Czerniewicz - Ed.

Layne Fernanda - 01
suite + 02 quartos,
sala, cozinha, bwc,
lavanderia, garagem e

sacada com

churrasqueira.
R$ 120.000,00

Ref. 143.3 - Apto
no Gzerniewicz -

Residencial
Juliana - 01 suite
+ 02 quartos,
sala, cozinha,
bwc, lavanderia,
garagem e sacada
cf churrasqueira.
R$ 120.000,00

Ref. 111.2 - Terreno no Rio Molha com

3.182,OOm2, excelente para construção
de prédio. R$ 800.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS
COMPRA • VENDE • FINANCIA • LOTEIA • ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕES

; mob ; I ; á r ; a CONFIRA OUTROS IMÓVEIS EM NOSSO SITE!

•
QUATRO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!

Ref. 20.278 • Centro - f.!l.!!.!riA!.
BARG • Apto c/134,04m2• Suíte· 2
dormit- bwc C/ móveis- sala esta�1

Jantar, coz.cl móveis -lav- sacada- gar.
Venda: R$ 200.000,00
locação: R$1.000,OO

Rei. 15.124 - Vila Lalau- Sobrado cl
238,OOm' • 3 dorrrnt- coz • sala -tav •

bwc. R$ 255.000,UO. Negociável.

Ref. 15133 . Rau - Sobrado cf
244,36mt• sune- 2 dorm - sala

estar/jantar - coz - área testas- R$
375.000,Otl- Aceíta financiamento.

Ref. 10.560 - Três Rios do Sul- Casa de alv. cl­
suíte- 2 dormrt. - sala estar! jarrtar em dais

ambiente - eozinna- área de servíçc- garagem
cf churrasqueira. Terreno todo murado. Pode
ser financiada e usar o FGTS. Assessoramos

todos os tramites. RS 145.000,00

..�--���...�.--��.
LOCAÇAo: Ref. 20.439 - Centro - Apto
c! 150,OOm' si garagem·l suíte - 2
dormi!. - lavabo - bwc - 2 área de

serviço. Não tem condominia. Próx.

Angeloni. R$ 950,00 Mensais.

Ref. 15.133 -Rau· Casa c[244,36m'
de aUo padrão: Piso íérreo; Sala

"estarflantar am dois ambtentes., teto
rebaixado em gesso - Bwc . cozinha
ci moveis -Iavand.• Escritório!
biblioteca - üesoensa- Área de festas
fechada C/ vidro bJíndex e bwc
completo- Garagem pi 2 carros. Piso
superior: Sulle • 02 donn�.• Sala
intima cf sacada. Detalhes: Portas cf
soleiras em granito; detalhes'em gesso
em todos cômodos: R$ 375.000,00.
Aceita apartamento de menor valor,
automóvel. estuda proposta, aceita
Ilnanciar

Ref. 10.558 - Amizade - Excelente casa de alv.
100% nova c/ suite - 2 dormit. • sala eSlaijantar­
cozinha· bwc • área de servço- garagem pi 2
carros- área da festas cl churrdsQueira. Terreno

todo murado, portao eletrônico. Pode ser

financiado e usar o FGTS. Assessoramos todos
os tramitesjunto ao banco. RS 220.000,00

Ref. 30.499 - Amizade - Excelenre terreno
residencial. pronto pi construir. toteamento ci

casas de aíto padrão - rua asfaltada e sem

salda. Lugar tranQüilo. Pode ser financiado junto
cl a construção. Assessoramos todos os

rramites junto ao banco. Assessoramos o

projeto e construção. R$ 60.000,00.

Ref. 60.020 • Ri!) cerro 1- Excelente galpão com

1,150,00 m' para fins cOO1crciaisflndustrtals.
Ampio espaço aberto, dois acessos para
carga/descarga, banheiros masculinos e

femininos, escr11órlo e depósHo separados,
vestiário, sala de espera. Piso superior com

escritórios, banheiros, cozinha, refeitório e

depósito e/ou arquivo. Terreno amplo com

17.500,00 m', cercado com dais acessos com

portões de ferro. ESTUDA PROPOSTAS. VENDA
= RS 1.200.000,00/ LOGAÇAO = RS 7.000,000

Ref. 30460 -Ilha da Figueira· Terreno
cf j 8.224,59m2 • edificado cf casa de

alv. e casa de madeira. Pouca

vegetação. R$ 280.000,00

Rua Prot. Marina Frutuoso, 856 - Centro - Jaraguá do Sul - sc

(47) 3055-2400 / 8408-2400

Ref. 20.253 - Vila Lenzi - Ed. Dam
Pedra- Apto novo cf suíte cl sacaca-
2 dormit. ou suite + t dormitório, sala
estar/jantar ci sacada e churrasqueira,
cozinha, área de serviço, garagem
privativa. Edifício cf4 andares.
Playground e área de testas. Excelente

localização. Entrega se1/2008. Valor:
110.000,00 (Entrada + saldo
parcelado direto com a Construtora -

Estuda outras propostas).

LOCAÇÂO: Ref. 50.021 - Centro -

Excelente sala comI. cf 125,00m' - bwc­
divisórias. Incluso luz e água.

R$ 1.300,00 Mensais.

Ref. 10545· Guaramirim • Terreno c! 3
casas: 1 sobrado c! 120,OOm2·1 suite"
2 dormi!. . bwc . sala. Casa c/65,00m2•

2 dormit. e d + dependências. Casa cl
90,00m2·3 dormit. e d+ dependências.

R$ 500.000,00

Ref. j 0.528 • Schroeder- Casa nova c!
110m2 de Alvenaria· 3 dormir.• sala

estar/jantar" cozinha» bwc • lavanderia
- garagem pi 3 carros. R$130.000,OO.

Ref. 30386· Rau • Terreno t! 14.310m2•
Ideal p! loteamento e ou construção de
prédios residenciais. R$I.100.000,00,

Estuda propostas.

Ref. 20255-

Vila Nova· Res.
Jardim das
Mercedes - Apto
c/ 68,96m2 - 2
dorm - sala estar
- coz -Iav - bwc
- lav • gar. Opção
1 - Sem Móveis
= R$ 70.000,00
Opção 2 c!
móveis

R$ 75.000,00

Ref. lS.131 . Amizade- Sobrado novo

c/139,29m2» suíte c! sac, 2 dormit­
bwo • saia estar/lantar- coz • lav - área

de festas c! churrasq • gar privativa.
182,23716 CUB'S. Entrega AGO/OB.

Ref. 15 132 • Vila Lena- Casa Alv. ano padrno cf
323,43m' • 6 sunes, 8 bwc • sala estar,'lantar •

escrü • Cal C/ movels- lav ci moves- gar pi 3
carros c/ área de fesías- Superior: 3 suites 1 cl
banheíra- sala intima + apart cf cozhha- lave
suãe (acesso independente da casa e também
pela casa pnnCipal) + Piso superior cf sune,

R$ 400.000,00. Aceita apartamento de menor
valor !automóvel.

Ref. 10557 - Tifa Martins· Casa alv cf
96m2• 3 dorm- sala estar - coz -jav •

owe- despensa. R$115.000,OO

Ref. 10572 - Âgua Verde· Casa de alv.
c! suíte· 2 dormit • bwe - cozinha·
área de serviço - garagem· área de

festa. RS 185.100,00

Ref. 10.562- Títa Martins - Excelente casa de
aiv. cí suííe- 2 dorillit. • sala estar/iantar

conjugada - bwc - cozmha- área de serviço
ampla, despensaíou dependência de

empregada), varanda. Gruagem p/2 carros c/
churrascuera - varanda na frente. Terreno todo

murado. Pode ser financiada e usar o FGTS.
Assessoramos todos os tramites.

RS 130.000,00

Ref.15.127· Nova Brasilia -

Sobrado cf 495,OOm2 • 3 donn .:

2 bwc - sala TV/estar/jantar - coz
- lav • gar - + 1 edícula c/i dorm

• bwc R$190,OOO,QQ,

Ref, 10.576 -Ilha da Figueira - Casa de
avenana ci: 3 dormi!. - sala estar/jantar -

cozinha - owe - área de serviço. Casa anexa
fundos C/: 01 dormi!. - sala - cozlnha - bwe

- área de serviço e despensa. Terreno C/
1.024,00 m' • frente pi Rua principal. Pode
ser usado comercialmente. R$ 260.000,00.

Ref. 20.263 - Vila Nova- ED.
RESIDENCIAL DONA WAl

Apto tipo 01 - Ârea cf 121 ,48 m2• 'suile •

2 dormrt. - bwc - sala pi 2 ambientes

integrados c/cozinha e sacada c/
churrasqueíra - área de serviço e

garagem privativa. R$142.045,17.
Apto tipo 02 -Área c/91 ,83 m2 • 1 dormITo
-bWG • sala p/ 2 ambientes integrados e

sacada cf churrasqueira - área de serviço
e garagem privativa. R$ 101.136,16.

ENTREGA PREVISTA PARA 2011 .

Ref.. 10.565 - Estrada Nova - Casa de alvenaria
0/3 donnit. - sala - cozinha - area de serviço

- bwc - 2 varandas e gamgem. Terreno todo
murado cl portão metálico. Pode ser financiada
junto ao banco e usar o FGTS. Assessoramos

todos os tramites junto ao banco. R$ 90.000,00

Ref. 60.D18 - Schroeder· Excelente
Galpão em terreno totalmente plano
.medindo 8.250.00 mZ - C/ galpão pré
moldado C/ 750,oom>· mezanino e

!salão para deposrto • guarita e parillo
eleflónico • 07 saías térreo e 'superior
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

vaga. R$I72.000,00· Ref. R3.2
Centro - Piçarras· Apartamento (142m') 4 Dorm, 2

Nova Brasilia - (287m2) 4 Oorm(3 sui), SI Estar e Bwc, -SI Estar e Jantar, Cozi, Lavand, Sacada cf
Jantar, Cozi, 2 Bwc, Copa, Lavand. Oesp, SI festas, Churrs. R$130.000,00- Ref A3.6
Gar. Gaveta cf 4 vagas. R$ 260.000,00· Ref. R7.1

Centro - Balneário Camboriú • Apartamento
Czerniewicz - Sobrado((320m') 3 Dorm(1 Sui), SI (114m') 3 Oorm(1 Sui), SI Estar e Jantar, Cozi, Bwc,
Estar e Jantar, Estarlntimo, Cozi, 2 Bwc, Lav. Dorm. Lavand, Churrs Sacada, Pise. Coletiva, SI Festas,
Emp, Desp, Depos, Churrs, Sac. R$ 380.000,00· Quadramar.R$550.000,00-Ref.M1.1
Ref. Rl0.l

Vila Nova - Sobrado(370m2) 3 Dorm(1 sui), SI ��'i!"·i·lIIl$i:.···•••••Estar e Jantar, Estar íntimo. Cozi, Bwc, Lavand,
sa iiIii

Churrs, Sacadas', Piscina. RS 400;00,00.• Ref. João Pessoa - 883.75m2. Por. .. RS 35.000,00(En!.
R4.1 de R$12.900,00 + Pare. R$ 374,00) - Ref. 13,4

IW.I,�III�I.lll.�••ltlill1l Amizade-502m'. Por... RS 50.000,00 - Ref. T56.1

Tira Martins - (78m') 2 Dorm, SI Estar, Cozi,
Bwc,(cf blindex), Lavand, Gar.
R$115.000,00· Ref R58.1

Vila Nova(1 DOm') 3 Oorm(1 sui), SI Estar e Jantar, Três Rios do 8ul- 382m'. Por... R$ 52.000,00(En!.
Cozi, 8wc, Lavand, Churrs Sacada, SI Festas, Gar. R$19.900,00 + Pare. R$ 548,00) - Ref. T87.1

R$150.000,00- Ref. A48.1
Vila Rau - 525m'. Por... R$ 55.000,00( En!. R$

Czerniewicz (68m2) 2 Dorm(1 sui), SI Estar e 24.900,00 + Pare. R$ 624,00)-Rêl. T66.2
Jantar, Cozi, Bwc, Lavand, Gar R$ 110.000,00-
Ref. A25 Amizade - 2.063m2• Por... RS 319.500,00(En!. R$

99.900,00 + Pare. R$ 3.385,00) - ReI. T54.1
v

Rua Padre Pedro Franken, 253 I Centro
Cep 89251-040 - Jaraguá do Sul I SC
Fone: (47) 3P55-2830 I 8408-9114

J\MARAL

$ala Com. ref. 002 - Com
aprox. 45m2 e bwc. Rua

Pres. Epitácio Pessoa, 566.
Bairro: Centro.

Ouitinete
ref. 0-002- 02

quartos,
copa/coz., bwc.
Rua Major Júlio

Ferreira, 180.
Bairro: Vila Lalau.

Sala Comi. ref. S-005 -

Sªla com aprox. 95m2 +

02 bwc. Rua Major Júlio
Ferreira, 180 - Vila Lalau.

Apto ref. A-004 - 01 suíte
+ 02 quartos e demais

dep. Rua Martin Stahl, 525
- Bairro: Vila Nova.
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Tel: 3055 0070
.@ Anderson 9651-9028 I Deleon 8405-6125 I IIson 9142-4641 I Rivelino 9112-5788

5 - End: Rua Reinoldo Rau, 276 - Centro, Jaraguá do SulIMÓVEIS

Ref 1 072 - Sobrado - Nova Brasilia -

245 m'" RS 350,000.00 - Sobrado
de alvenaria, 03 qtos, bwc, sala, área

de serviço, varanda grande. Piso
superior com cozinha, sala, bwc,

sala de estar e despensa, garragem
pi 02 carros, churrasqueira.

-Ref 6025 • Terreno - Jaraguá
Esquerdo- 348 m' - R$
55,000.00.
" Ref 6026 " Terreno • São Luis -

325 m' - R$ 58,000.00.
- Ref 6020 - Terrene- Amízade -

350 m2 • RS 42,000.00.
- Ref 6028 • Ierrenc- Água verce-
756 m' - R$ 95,000.00.
• Ref 6030 - Terreno - Ilha da
Figueira· Rua Rinaldo Bogo -

1 ,161m2 - R$ 400,000.00· Área
Comercial. Excelente oportunidade!
• Ref 6047 • Terreno - Barra do Rio
cerro- 420 m2 • RS 60,000.00
- Ref 6046 • Terreno- Barra do Rio
Cerra- 405 m' - R$ 190,000.00.
· Ref 6048 . Terreno - Ilha da

Figueira - 22,774.38 m2 - R$
2.300.000,00 - Terreno Comercial
e I ou industrial.
• Ref 6045 - Terreno - Três Rios do
Sul- 413 m'· RS 46,550.00.
· Ref 6042 . Terreno - Víla Rau -

480 m' • R$ 55,000.00.
- Ref 6031 - Terreno - Jaraguá
Esquerdo- 392 m' - 69,000.00

1078 • Casa- Ilha da Figueira. 167m2
- R$158,000.00 - CASA COM

ESTRUTURA PARA 02 PAVIMENTOS,
COM 04 QTOS, SALA ESTAR, SALA
JANTAR, 02 BWC, COZINHA, COPA,

CHURRASQUEIRA

1081 - Casa - Vila Lenzi- 375 m'-
RS 385,000.00 - 01 SUiTE, 03

QTOS, BWC, SALA ESTAR/JANTAR,
LAVABO, COZINHA, ÁREA SERViÇO,
VARANDA, GARAGEM 08 CARROS,

ÁREA DE LAZER.

Ref 1086· Casa - Jaraguá Esquerdo
-110 Ill' - R$ 210,000.00 - 02

QUARTOS, SALA, GOZINHA, SALA
DE JANTAR, ÁREA DE SERViÇO,

GARAGEM.

Ref 1071 • Casa - Três Rios do Sul-
100 m2 - RS 145,000.00-01

SUiTE, 02 QUARTOS, BWG, SALA,
COZINHA, ÁREA DE SERViÇO,

GARAGEM.

Ref 1083 - casa- Amizade· 115m2
- R$169,000.00· 01 SUiTE, 02
QTOS, SALA, COPA, COZINHA,
GARAGEM PARA 02 CARROS.

1087 - casa- Chico de Paula -

127 m2• R$189,000.00· 01
SUíTE, 02 QUARTOS, SALA, COPA,

COZINHA, GARAGEM PI 02.

1088 • Casa - Tifa Martins - 102
m2 - RS 120,000.00 • 03

QUARTOS, ewe. SALA, COZINHA,
GARAGEM Cf CHURRASQUEIRA,

ÁREA DE SERViÇO.

1090 . casa- Jaraguâ Esquerdo -

160 ml - R$ 245,000.00 - CASA EM

CONSTRUÇÃO - 01 SUíTE, 02
QTOS, SALA, COPA, COZINHA,

BWC, LAVABO, ÁREA DE FESTAS,
02 VAGAS DE GARAGEM.

1091 - Casa - Centro - 265m2 - LaC.
PREVILEGIADA, COM ÓTIMA VISTA

PANORAMICA - PARTE SUP:
ESCRITÓRIO, SALA ESTAR! JANTAR,
BWC, COZ.,03 QTOS, SUiTE. PARTE

INF: QTO EMPREGADA, ÁREA
SERViÇO, CHUR.

7005 - Sitio - Corupá- 40,181.00 m2
. R$ 220,000.00 - Contendo casa

com aprox. 200 m?, 03 quartos,
sala, cozinha, bwc, área de serviço,

área de festas, garagem, seis mil pés
de banana, 500 pés de eucalipto.

Ref 7003 - Sitio - Rio Cerro II -

29,400.00 m' • R$ 160,000.00 •

Contendo 01 casa com 90 m2, 01

suíte, 01 quarto, bwc, cozinha,
varanda, área de serviço, garagem,

031a oas.

-

Ref 2017 • Residencial Mana· Czemiewicz •

Tipo 01: 01 soilll, 02 qtos, sala cf 2 ambientes,
owe, cozinha, acada cf churrasqucira, árna de

serviço, garagem, TIpO 02: 01 suiIB, 01 qto, sala
de estar, bwc, COlInha, sacada cf churrasqueira,

área de serviço, garagem. A parlir de RS
99,000.00" Entrada + Part. em até 50 x

"""""

Ref 2014- Ed Santa Catarina - Vila Nova·
RS 155,000.00· Apartamento com 1

suãe, 2 donnitMos. sala de estar jantar,
bwc, cozinha, sacada com churrasqueira,

área de serv, garagem.

....

Ref 2049 • Apartamento Czerniewicz
60 m'· RS 100,000.00

1 aro, SALA,MINI COZINHA,
LAVABO, BANHEIRA HIDRO, SAUNA

SECA, ÚMtDA, Pise, SALA GlNASTICA,

�'"'""
. �.� #
ii!

2051 • Apartamento Vila Nova
90 m' • R$ 135,000,003 aTOS, SALA,

COZINHA, BWC, GARAGEM, ÁREA SERV..

Ref 2001 • Res, Gran Ramá Centro· Tipo 01 :

02 qtos, sala estar I jantar, owe, sacada oi
chur, cozinha, área de serviço, garagem. "__IIIII..í••!3IIIBI•

Tipo 02, 03 e 04: sutte + 02 eros, sala estar -

I jamar, cozinha, área de serviço, sac. C/
churras, bwc. gar, A partir R$ 94,000.00-

Entrada + Pare. ern até 50 x Entrega:
Janeiro /2010.

Raf2044- ApartarnentnCzemlewicz _
2056 - Apartamento - Barra do Rio Cerro - 2053 - Apartamento· Barrado Rio cerro-

100 rn'. RS 130,000,00 600 mo, - R$ 600,000.00 - PREOIO COM 77 m'· R$ 140.000,00-01 SUiTE, 02

1 SUíTE, 2 aTOS, 1 awc, SAlA, COZINHA 10 aUITINETES, COM GARAGEM aTOS, SALA, COZINHA, BWC, GARAGEM,
MOBIUADA, ÁREA DE SERI/, GARAGEM INDIVIDUAL. SACADA COM CHURAASQUEIRA.

Rei 20S5 • Apartamento· Piçarras - 200 m' •

R$ 340,000,00 - Coberlura dupe • Parle
infertor: sala de estar I jantar cl sacada,

cozinha, área de serv., 3 dormãónos - sendo
1 suite. Parte supenoel sute, salão coberto

C/ chur., área dese. com visla PI o mar.

Ref 2045 - Apartamento Centro llO 01'

R$198,000.00 SUITE,2 OrOSGI SAC.,
1 BWC, COZINHA,ÁREA SERV.,

GARAGEM.
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- Cód. 76 - Terreno na Rua

Benjamin Stein - São Luis, cf
378m2. OPORTUNIDADE! Só esta
semana DE R$ 65.000,00 POR R$
58.500,00.

- Cód. 183 - Ed. Layne Fernanda -

Apto' no Czerniewicz - Pronto p/ morar.

Possui 02 qtos, sala, cozinha, banheiro
social, área de serviço, sacada com

churrasqueira, 01 vaga de garagem.
OFERTA 115.000,00 A VISTA OU

60.000,00 ENTRADA + PARCELA
DIRETO C/ PROPRIETÁRIO.

- cód.176 - TERRENO no Bairro
Três Rios do Sul, contendo 02
casas de madeira, próx. a Lulimar

embalagens e a rua asfaltada, com

inquilinos residentes pagando
aluguéis. Valor R$65.000,00.

- Cód.173 - SOBRADO no Bairro
Vieiras, rua asfaltada, todo murado,
04 dormitórios, 02 sala de estar e

jantar, 02 BWC, área de serviço,
sacada e de festas, garagem.
R$170.000,00.

- Res. Gran Rama - Apto Centro c/ 01
suíte + 02 qtos, sala estar/jantar, bwc,
cozinha, 01 vaga de garagem. Ár.ea útil

78,58m2 (!;{34,80m2. Valor R$
110.000,00 e R$ 135.000,00.

- Ed. Dom Pedro - entrega p/
SETEMBRO/2009 - Apto Nova Brasília
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
oVENDE oALUGA

oADMINISTRA
www.imobiliariahabitat.com.br

3371.8009

Ref. H 207 Apto, novo, com documentação,
1 quarto com uma suíte, mais 2 quartos.
Apto com sacada, churrasqueira. Bairro
Jaraguá Esquerdo. Valor R$ 140.000,00

• : CASAS.··· Ref: H-116- 3 quartos, 1 sufte
com closete banheiro com

R$ H 312 ' Lot. Residencial Beira
Río:Tef[eno de esquina com

41�,OOm'" R$ 46.650,00

"

, www.imobiliariahabitat.com.br habitat@imobiliariahabitat.com.br Rua Felipe Schmidt, 157 (próx. Millium) Centro
, .:�

3310-6310
Plantão de Vendas

9965-9934
isacarlini@hotmail.com

<'

Corretora de Imóveis

BREVE EM NOVO ENDEREÇO
Rua: Ângelo Rubini, 972 - sala 03 Barra do Rio Cerro

www.imoveiscarlini.com.br

Ref. 05 . CENTRO - sobrado com

356,00m2, 01 suíte, 04
dormitórios, garagem, bwcs,
sacada, churasqueira, galpão

para instalação de pequena
empresa nos fundos, local ótimo
para escritório, clínica médica.

Ref. 202 - BARRA DO RIO CERRO
- Sobrado cf 2 suítes, 4 dorm., 4

bwc's, 2 salas estar, 2 cozinhas, 2
lavanderias, 2 garagens. Aceita

troca por 2 imóveis.

- BARRA DO RIO CERRO - Ref.
5003 - CHÁCARA com

10.QOO,00m2Iocalizado na

Pedra Branca, R$ 43.000,00
negociável.

- com 18.500,00m2 casa de alv. cf
04 dormitórios, sala, copa,

cozinha, bwc, garagem 2 carros.

ÓTIMA LlCALlZAÇÃO, PRÓX. AO
POSTO MIME E PESQUE E PAGUE

GARIBALDI. R$100.000,00 C.
ESCRITURA.

Casa c/1 suite + 4 dorm., 3 bwc, área de
150m'. Infcio da Lagoa. Iroca-se por
imóveis em Jaraguá. R$ 135.000,00.

SÃO LUIZ - Casa cf 141 ,00m2
próx, ao Estofados Jardim cf 1
suíte, 2 dorm., copa, coz., sala,
lavanderia, varanda 2 garagens,
chur., área aberta superior para,

varal. R$ 155.000,00 aceita troca
imóvel em Rio Neguinho

Ref. 1850 - Vila Nova - Terreno cf duas casas de madeira e uma

kitinete na Rua Angelo Tornelli com 701 ,25m2. R$ 110.000,00

Ref. 700 - VILA LENZI - Casa
com 303,00m2, terreno com

450,00m2 R$ 280.000,00

terreno de esquina com

458,00m2 com duas casas

R$ 85.000,00
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Res. Dona Alvina cod:00076.001
Prédio 4 Aptos por andar, área de lazer com churrasqueira

Central de gás, portão e porteiro eletrônico

Apartamentos
Sala cf2 ambientes, cozinha integrada,

sacada cf churrasqueira, 2 quartostcorn ou sem suíte),
lavanderia, bwc social A partir R$l 05, 000,00

Terreno Barra do rio Cerro
Localizado na Rua Padre
Aluisio Being c/i O,845m2

próximo ao noviciado
R$ 110.000,00

Residencial Ana Lúcia - Jaraguá
Esquerdo Cód. 00125.001

Terreno Barra Rio Molha c/
8,OOOm2 - Ótima

localização em frente a

prefeitura de Jaraguá do­
Sul R$ 2.500.000,00- Prédio com sistema de captação de

água de chuva p! uso de condomínio
e aptos;

- Aptos com 2 e 3 qtos
- Bicicletário;

- Guarita pi uma melhor segurança;
- Portas e porteiros eletrônicos

Casa Chico da Paula -

Cód.00127.00i
- Casa alvenaria com suíte

+ 1 qto, cozinha mobiliada,
bwc social, sala de

estar/jantar, garagem. Área
Total- 420m2

Res. Champagnat cod:00017.020 À partir de 160.000,00
Prédio c! 3 aptos por andar, elevador, área de lazer cf piscina
Playground e Churrasqueira, central de gas, aquecimento de

água. Apartamentos Sala Cf 2 ambientes, cozinha integrada,
lavanderia, sacada cf churrasqueira, suíte cf sacada + 2

Quartos

Res. Premier cod: 00100.015 À partir de R$ 99.1)09,00
Prédio c! elevador, medidor de água e gás individual, portão
e porteiro eletrônico, salão de festas, preparação para split

Apartamentos - Sala cf dois ambientes, sacada cl
Churrasqueira, cozinha, lavanderia e estendal, 1 suite + 1

.

ou 2 dormitórios

Monte Olimpo cod: 00123.002 - Centro - Prédio com hall
social, elevador, área de lazer e festa, central de gás, porteiro
e portão eletrônicos, Apartamentos com 1 suite + 1 qto ou 1

suíte + 2 qtos, saías c/ 2 ambientes, sacadas cf
churrasqueira, bwc 'social, cozinha integrada, previsão pf Split

e lavanderia cf standaíí

Res. Renoir - Cód.00015.015
Duplex Máster com area total de 314m', 4 qtos sendo 2

suítes, 2 bwc social, salão de jogos, terraço com

churrasqueira.
OFERTA: Cozinha e área de serviço mobiliada. ,

R$ 269, 900,00
.
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IMÓVEIS

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700

Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

RENATO Corretor de Imóveis
STEFANI CREC114.407 (47) 3371-8851 - 9929-0273

R. Leopoldo velOsQiNQ aª1' Ja@gua do Sul- se - stefanitb@íbestcom.br

• JOÃO PESSOA - CASA 3 QUARTOS • CENTRO - APTO. MOBILIADO 1 QUARTO E
ALV.MURADA R$ 95 MIL DEP. GAR 85 MIL
• JOÃO PESSOA - CASA 4 QUARTOS • BARRA - TERRENO COM ESCRITURA 600
ALV.MURADA R$ 85 MIL M2 R$ 50.000,00
• AMIZADE - TERRENO COL. .MAX SCHUBERT • FIGUEIRA - TERRENO 4.000,00 M2 FRENTE
R$ 20.000,00 SEM ESCR. 30,00 M R$ 320 MIL NEG.
• AMIZADE - TERRENO 320 M2 ESCRITURA • FIGUEIRA - CASA 2 QUARTOS MISTA PROX.
R$ 45.000,00 , HOMAGO R$ 66 MIL
• VILA NOVA - APTO. MOBILIADO COM 3 • OURO VERDE - CASA 2 QUARTOS, GAR. E
QUARTOS R$ 130.000,00. i DEMAIS DEP. R$ 80.000,00 - CEF
• VILA NOVA - TERRENO 400 M2 PROX. PMJS i . OURO VERDE - CASA 2 QUARTOS ALV.
R$ 100.000,00

I
MURADA R$ 65.000,00 CEF

• AGUA VERDE - TERRENOS 400 M2 • GUARAMIRIM - TERRENO NO AVAl COM
ESCRITURA R$ 50.000,00 .1 ESCRITURA R$ 45 MIL
• AGUA VERDE - LINDO TERRENO 450 M2 R$I· RAU - APTO. MOBILIADO 2 QUARTOS
60.000,00 � GARAGEM R$ 100 MIL
• AGUA VERDE - TERRENO 370 M2 I . RAU - APTO 2 QUARTOS DEMAIS DEP.GAR.
ESCRITURA R$ 40.000,00 i R$ ao MIL

.

• AGUA VERDE - TERRENO 700 M2 i . PiÇARRAS - TERRENOS RUA CALÇADA 30
ESCRITURA R$ 60.000,00 MIL COM ESCRITURAS

Foto 011 - Casa no ouro

verde 2 quartos gar. area

de festa CEF R$ ao mil

• AQUISiÇÃO DE TERRENO + CONSTRUÇÃO
• LOTEAMENTO PROPRIO· CASAS PRONTAS

DEll
PRADI
IMÓVEIS

FINANCIAMENTOS

Rua João Januário AVroso, 2633 - sl.Ol - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUL - SC

-CASAS COM 2 QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO, AREA DE

SERViÇO E GARAGEM. VALOR APARTIR DE R$ 80.000,00 - VALOR
INCLUI: TERRENO + CASA + DOCUMENTAÇÃO PARA

FINANCIAMENTO NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL

BAIRRO: BARRA
PROX. SUPERMERCADO BREITHAUPT

VALORES A PARTIR DE 70.000,00

Ednilson dos PASSOS
CORRETQ!t PE IMÓVEIS
CREGI772S

47 9973 8020 / 3055 00?3
www.epassos.com.br

. Apto - Ed. Garden Flowers - centro - 1 suíte + 2

quartos, bwc social, estar, jantar, cozinha,
churrasqueira privativa, 2 garagens. Financiamento

em até 100 meses direto pela construtora. Consulte!

Apto - Ed. Gehring - centro 1 suíte + 2 quartos,

J salas de estar e jantar, cozinha, 2 vagas de garagem.
s R$ 335 mil

APARTAMENTOS CASAS CASAS/APARTAMENTOS piscina, play ground, área de festas, elevador. R$ 250.000,00 - Aceita troca com imóvel

Ref. 2451 - casa- Estrada Nova - 2 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 68.000,00 em Jaraguá.
Ref. 801 • Estrada Nova - casa alvenaria R$ 70.000,00 • Apto em Balneário Camboriú, COBERTURA, afi� padrão, 4 surres, 1 dorm., dep. de
Ref. 1 001 • Jaraguá 99 - 3 dormitórios, sala, cozinha, bwc. R$ 75.000,00 emporegada, 4 vagas de garagem + espaço p/jet ski e 1 moto, piscina privativa e demais
Ref. 2221· Vila Lenzi - 2 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dep, R$ 75.000,00 depenências. R$1.500.000,00 (entrada de R$500.000,00) esaldoem 72vezes.
Ref. 2101 • Schroeder - semi acabada, 3 dormitórios, bwc, garagem R$ 79.000,00 Ref.2001 . Apto· Vila Nova c/ 1 suite, 2 dorm., 1 vaga de garagem R$ 250.000,00
Ref.'2452· casa- Estrada Nova - 3 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 80.000,00 Ref. 1511 • Barra Velha - sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00
ReI. 2211· Casa de madeira· Jaraguá Esquerdo - 3 dormitórios, 2 salas, 1 bwc, Ref.l041· BarraVelha-sobradolindoproxapraiaR$270.000,00
garagem R$ 85.000,00 Rei. 1911· Figueira· suite, 3 dormitórios, 2 bwc, garagem 2 carros R$ 270.000,00
ReI. 1401 • Barra Velha - casa 5 dormit.demais depend. R$ 85.000,00 Ref. 1521 • Baependi _ sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr. Marisol R$
ReI. 211'1 • Casa - Guaramirim - 4 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 85.000,00 385.000,00
Ref. 1672 - Vila lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 2 dormitórios, Ref. 2121 • Área. João Pessoa _ 7500m2 _ com uma casa com 3 dorm. R$ 400.000,00
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
Ref. 2341 • Apto· Bombinhas -1 suite, 1 dormitório, sacada c/churrasqueria, prédio c/ Ref. 663. Massaranduba -7lagoas casas, area de festa 238.000m'. R$ 60B.000,00

ReI. 1661 - Centro - apto
em construção, Residencial

Aquarela, com 1 suíte, 2
dormitórios, bwc, cozinha,

lavanderia, garagem, sacada

cf churrasqueira. Entrada +

financiamento cf
.

construtora.

Ref. 2291 Apto - Vila
Nova - entrega em janeiro

de 2010
Casa com 3 dormitórios, 2 salas, piscina,

ortão eletrônico R$ 125.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

HELIANO
Corretor de imóveis HElIANO Oribka

Protocolo 2008.24.02.00394

"UM NOVO CONCEITO EM IMÓVEIS PARA JARAGUÁ DO SUL E REGIÃO"
........................................................ _------....,

O�IMÓV';E�,�Rua Rinaldo BOao 780 (rua nova da figueira).
Fone; 3370-1788 Plantão; 9113-1311.

Vende casa de madel,a, 6ÔfnZ;
terreno com 350m2•

Rua Victor WitkosW' - Tlta Martins.
R$ 6l),ROO,OO

Vende terreno com 361,71 m2

Rua 490 Lot. Malibu
Ilha da Figueira
R$ 45.000,00

9974-1915
9923-6418
nemezioimoveis@pop.com.br

APARTAMENTOS
Ref 2010 apto 100m2
Centro em constr.
Ref 2017 apto 100m2
Czerniewicz
Ref 2015 aptos a partir
de 94m2 Centro

Tina

O CORREIO DO POVO DIFIM·DE·SEMANA, 23/24 DE AGOSTO DE 2008

Pizza G 35cm + refrigerante = R$ 19,00
Pizza M 30cm = R$ 12,00
Pizza P 25cm = R$ 7,00

Disk Pizza .----

3275-2876

* Bordas recheadas
* Entrega à consultar taxa

Todos os dias a partir das 18h30

Rel1033 "ALTO PADRAO" Apto Centro 120m' Royal8arg CASAS
.------- -- - -.---.-.--------.,_- .. - .. -.- - --- -.- ..-.---- Ref 1020 Casa em

, Madeira 130m2 Jgua 99

I.; ��f���oO�00m2 Centro,
Corupá

""_1_'" C.",m". ""';'_" R$�6....LR" _1"!E'm' FlQ''''' _

::f!::oom'
t Ref 301 O na Barra,
i 110.000,00m2
i Ref 3011 na Barra,
i 127.000,OOm2
; Ref 3012 na Barra,
i 124.000,00m2
i Ref 3013 Schroeder

I I. 12.500m2
i i. Rel3014 Sitio 21.765m2 Ref 4050 Rio da Luz II
1 ��!�30_�_����� _;_ ....

Sta Luzi��!NDO_�E VIV!!!___. 185.000fn2 ideal para
!

,- " Reflorestamento

i Ref 4055 Rio Cerro II

I 870.000m2 ideal para
! Reflorestamento

I Ref 4057 Fazenda em

j Corupá 6.335.000m2

I . ideal para Reflorest.
I Ref 3030 Chácara com

Ref 1031- 237,5m2 Francisco de Paula !
Ref 1027 _ 70m2 Schroeder

casa no Amizade
........... �. . .- _ - _. __ -

�onfiraÁu"Wn!!í�] heliano@imoveisjaragua.com.br

www.imoveisjaragua.com.br
(47) 8428-2835

8412-8933

(47) 3370-8097 I 9163-4439
.

Rua Walter Marquardt, 2155 - Jaraguá do Sul- SC

VENDE-SE TERRENO
com 30.000m2, próximo a malwee.

Boa Hodwig Hanemann.
R$ 200.000,00

VENDE-SE CASA
�ór):1 65m2, terreno eorn 312.

Rua Willy A. Hardt, BiQ
R$ 65.000,00

Florentina Fiedler

ICORRETORA OE IMÓVEIS
Craci nO 8838

Marmoraria Vitória
Tudo em mármore e granito

* Soleras * Pias e BWC * Cozinhas
* Lareiras * Túmulos * Jazigos * Escadas, etc

Ligue: 3372-0706

9122-,3581 ,Lucas'
9606-2371 ,Sidnei,

* Compressor de ar

* Rompedor de pedras de concreto
.

* Trator de esteira

3275-1101 / 9104-2393
R. Wigando Menslin - Baependi

A FIGUEIRA exéefenl;e
p elet. R$ 265.000,00
JOAo PESSOA - 2 quartos sala coz/com moveis, chur.. alarme, R$115,000,00 aceita
fina_nciamento pela caixa economica federal. '.

JOAO PESSOA, Madeira Rustica, 3quartos.1 suite. awc. coz, sala, R$165.000,00
SCHROEDER -·3 qtos e demais dep. R$ 95.000,00
SANTA WIZIA - 3 quartos, cozinha, d+ dep.
SCHROEDER 3quar BWC.d+ Oep.faltando acabamento 42mil.
SCHROEDER centro 4 quartos d+ dep garagem pf2carros 127mil.

T�Q!I£II!O .. . _.
AMIZADE· cf 5pOm' R$ 78DOÓ.Bb
SANTA LUZIA· Area de 11.0DDrrJ', R$ 215.000,00
SCHDREDER 396m2 Prox.marisol R$18.000,00
SCHROEDER BRAÇO DO SUL - cf 450m', R$ 20.000.00
SANTO ANTONIO - C/ 326m'. R$ 30 000.00 á vista, c/ financ. prnprio
SCHROEDER CENTRO - Otimo Ponto Comercial1500m2 R$ 165.000,00
Terreno industrial Schroeder 12.425m'.
Terreno Água Verde 525m2 R$73mil prox.A UNERJ

lHITemlls outros imólIel! l! Temlls im6veis na região da JojVii�

Gon

bebedJ)url.
Tratar 3G55-2900.
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IMÓVEIS------------
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